
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.04.2016 г.                                                                                                     № 459 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа             

от 28.01.2016 № 85 «О порядке 

определения объема и предоставления 

субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, из 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема и 

предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденным постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.01.2016 № 85, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями, из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.01.2016 № 85, следующие изменения: 

1.1 абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Органом, уполномоченным на предоставление субсидий, является 

Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее - Уполномоченный орган).»; 

1.2 абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«Регистрируется и подлежит рассмотрению только одно заявление от 

одной некоммерческой организации.»; 

1.3 пункт 13 дополнить подпунктом 13.6 следующего содержания: 

«13.6 запрет приобретения за счет полученных средств иностранной 

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 

валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 

изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных 

 



средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления 

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями.»; 

1.4 пункт 11.3 Приложения 1 исключить; 

1.5 пункт 13.3 Приложения 2 исключить. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Д.В. Зайцев 


